

**ACTA DE CONSTITUCIÓ DE LA MESA I OBERTURA DE LES PROPOSTES
PRESENTADES PER L'ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE DEL SERVEI DE
CONSERVACIÓ DE LA LLERA DE LA RIERA DE JUNCADELLA A L'ALÇADA DE
LA URBANITZACIÓ DEL MIRADOR DE MONTSERRAT (X2025002143)**

Lloc: Sessió realitzada per mitjans telemàtics

Data: 30/06/2025

Hora: 12:00 h

Hi assisteixen: D'acord amb la clàusula 12a del Plec de clàusules administratives particulars, aprovat per la Junta de Govern Local el dia 27 de maig de 2025, assisteixen les següents persones:

Presidència: La vicesecretària de l'Ajuntament de Santpedor, la Sra. Maria Llum Bruno García.

Vocals: La interventora de l'Ajuntament de Santpedor, Sra. Serafina Vilaseca Sellarés.
La cap de Serveis al Territori, Sra. Mireia Sans Camps.
La secretària accidental de l'Ajuntament de Santpedor, Sra. Roser Espinalt Castellana.

Secretària: administrativa de l'Àrea de Serveis Generals, Sra. Núria Font Vila.

1.- L'objecte de la sessió és la constitució de la mesa i l'obertura de pliques presentades per a la contractació del servei de conservació de la llera de la riera de Juncadella a l'alçada de la Urbanització del Mirador de Montserrat.

2.- Es llegeixen les empreses presentades, que són les següents:



Certificat de l'eina Sobre Digital

Per a la licitació corresponent a "CONTRACTE DEL SERVEI DE CONSERVACIÓ DE LA LLERA DE LA RIERA DE JUNCADELLA A L'ALÇADA DE LA URBANITZACIÓ DEL MIRADOR DE MONTSERRAT" amb el codi d'expedient "X2025002143" que finalitza el termini per a la presentació d'ofertes el dia 23/06/2025, a les 15:00:00, les proposicions presentades mitjançant l'eina de Sobre Digital són les que es relacionen a continuació:

Denominació social	NIF	Data d'entrada	Hora d'entrada	Registre d'entrada
Treballs Forestals Presegue S.L.	B65543969	02/06/2025	10:58:35	E2025004776
Gil Forestal, SL	B44187078	17/06/2025	15:07:07	E2025005355
CATGRASS IMPORT, S.L.U	B02803211	20/06/2025	09:56:16	E2025005513
EXLAND EXCAVACIONS I TRANSPORTS, S.L.	B64639875	20/06/2025	10:23:56	E2025005515
ARICO FOREST, SLU	B17574799	20/06/2025	15:38:30	E2025005535
MOHAMED ADNANOUAN BOUHAMMOU	41716790B	23/06/2025	12:04:19	E2025005579
Josep Codina Magem	47972511P	23/06/2025	13:02:37	E2025005587

3.- A continuació es procedeix a l'obertura dels sobres únics digitals presentats, amb la descàrrega dels corresponents arxius digitals, i es dona lectura de les declaracions responsables i del contingut de cadascuna d'elles.

4.- A continuació, els membres custodis del sobre digital introdueixen les seves credencials i es procedeix a la lectura de les proposicions presentades per les empreses i es realitza la valoració segons els criteris automàtics detallats a la clàusula 13a del PCAP.

TREBALLS FORESTALS PRESEGUE SL

Codi BDEC	Descripció	Preu	Amidament	Import
PREL1-VLEB	Eliminació de nuclis de canya a trams urbans de lleres (Arundo donax) en actuacions al medi natural i repàs manual, arrencant el rizoma fins a un mínim de 50 cm de fondària, repàs manual i gestió del rizoma mitjançant transport a instal·lació de gestió de residus	9,03 €	3.055,06	27.598,53 €
PREL2-VLEF	Desbrossada selectiva en zona de lleres o espais fluvials en actuacions al medi natural, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, incloent treballs puntuals amb motoserpa	0,38 €	1.613,59	605,15 €
PREL3-I7ZJ	Aclarida en espai fluvial en actuacions al medi natural, de vegetació arbòria amb densitats superiors a 2000 peus/ha, amb mitjans mecànics i manuals, aplec de les restes vegetals i càrrega sobre camió per a transport	0,28 €	15.824,15	4.476,97 €
PREM-INL7	Mort en peu en arbres amb diàmetre a la base superior a 10 cm, en zones de fàcil accés on no és necessari fer una desbrossada per apropar-se fins l'arbre, perforant la base de l'arbre i injectant 2 ml de glifosat dissolt al 15% en aigua, amb una relació d'un orifici per cada 2 cm de diàmetre basal	2,57 €	7	18,01 €
PRE9A-I7X7	Tallada controlada d'arbre especial d'alçada 6 a 15 m i diàmetre superior a 40 cm en actuacions al medi natural, amb mitjans manuals i mecànics, aplec de les restes vegetals i càrrega sobre camió grua amb pinça per a transport	64,48 €	12	773,75 €
PR61-IAQN	Plantació d'arbust o arbre de petit format en contenidor de 1,5 a 3 l en actuacions al medi natural, excavació de clot de plantació de 30x30x30 cm amb mitjans manuals en terreny no preparat, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb compost classe 1 i primer reg	4,07 €	41	166,98 €
PRA2-I7VT	Sembra de barreja de llavors per a gespa tipus herbàcies autòctones de baix manteniment en actuacions al medi natural, segons NTJ 07N, amb mitjans manuals, en un pendent < 30 %, superfície < 500 m2, incloent el coronat posterior	1,10 €	347,69	382,04 €

P2RA-EU2C	Disposició controlada en planta de compostatge de residus vegetals nets no perillosos amb una densitat 0,5 t/m3, procedents de poda o sega, amb codi 20 02 01 segons la Llista Europea de Residus	16,45 €	485,87	7.992,01 €
	SUBTOTAL			42.013,45
	DESPESES GENERALS	13 %	€	5.461,75 €
	BENEFICI INDUSTRIAL	6 %	€	2.520,81 €
	TOTAL PEC			49.996,00€
	IVA 21%			10.499,16 €
	TOTAL			60.495,16 €

- Que els camions, tractors i retroexcavadores que es preveuen utilitzar per a l'execució del servei tenen:

- ☒ una antiguitat inferior a 10 anys.
☐ una antiguitat superior a 10 anys

Compromís d'adscripció de maquinària de mínima antiguitat

DECLARA RESPONSABLEMENT:

- Que tota la maquinària pesant adscrita al contracte (camions, tractors i retroexcavadores) tindrà una antiguitat màxima de 10 anys.

GIL FORESTAL SL

Codi BDEC	Descripció	Preu	Amidament	Import
PREL1-VLEB	Eliminació de nuclis de canya a trams urbans de lleres (Arundo donax) en actuacions al medi natural i repàs manual, arrencant el rizoma fins a un mínim de 50 cm de fondària, repàs manual i gestió del rizoma mitjançant transport a instal·lació de gestió de residus	10,85 €	3.055,06	33.147,40 €
PREL2-VLEF	Desbrossada selectiva en zona de lleres o espais fluvials en actuacions al medi natural, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, incloent treballs puntuals amb motoserpa	0,50 €	1.613,59	806,80 €
PREL3-I7ZJ	Aclarida en espai fluvial en actuacions al medi natural, de vegetació arbòria amb densitats superiors a 2000 peus/ha, amb mitjans mecànics i manuals, aplec de les restes vegetals i càrrega sobre camió per a transport	0,43 €	15.824,15	6.804,38 €

PREM-INL7	Mort en peu en arbres amb diàmetre a la base superior a 10 cm, en zones de fàcil accés on no és necessari fer una desbrossada per apropar-se fins l'arbre, perforant la base de l'arbre i injectant 2 ml de glifosat dissolt al 15% en aigua, amb una relació d'un orifici per cada 2 cm de diàmetre basal	3,91 €	7	27,37 €
PRE9A-I7X7	Tallada controlada d'arbre especial d'alçada 6 a 15 m i diàmetre superior a 40 cm en actuacions al medi natural, amb mitjans manuals i mecànics, aplec de les restes vegetals i càrrega sobre camió grua amb pinça per a transport	50,00 €	12	600,00 €
PR61-IAQN	Plantació d'arbust o arbre de petit format en contenidor de 1.5 a 3 l en actuacions al medi natural, excavació de clot de plantació de 30x30x30 cm amb mitjans manuals en terreny no preparat, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb compost classe 1 i primer reg	6,19 €	41	253,79 €
PRA2-I7VT	Sembra de barreja de llavors per a gespa tipus herbàcies autòctones de baix manteniment en actuacions al medi natural, segons NTJ 07N, amb mitjans manuals, en un pendent < 30 %, superfície < 500 m2, incloent el coronat posterior	1,20 €	347,69	417,23 €

P2RA-EU2C	Disposició controlada en planta de compostatge de residus vegetals nets no perillosos amb una densitat 0,5 t/m3, procedents de poda o sega, amb codi 20 02 01 segons la Llista Europea de Residus	22,00 €	485,87	10.689,14 €
SUBTOTAL				52.746,11
DESPESES GENERALS		13 %	€	6.856,99 €
BENEFICI INDUSTRIAL		6 %	€	3.164,77 €
TOTAL PEC				62.767,87 €
IVA 21%				13.181,25 €
TOTAL				75.949,12 €

- Que els camions, tractors i retroexcavadores que es preveuen utilitzar per a l'execució del servei tenen:

- ☒ una antiguitat inferior a 10 anys.
- ☐ una antiguitat superior a 10 anys

CATGRASS IMPORT SLU

Codi BDEC	Descripció	Preu	Amidament	Import
PREL1-VLEB	Eliminació de nuclis de canya a trams urbans de lleres (Arundo donax) en actuacions al medi natural i repàs manual, arrencant el rizoma fins a un mínim de 50 cm de fondària, repàs manual i gestió del rizoma mitjançant transport a instal·lació de gestió de residus	9,56 €	3.055,06	29.206,37€
PREL2-VLEF	Desbrossada selectiva en zona de lleres o espais fluvials en actuacions al medi natural, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, incloent treballs puntuals amb motoserpa	0,58 €	1.613,59	935,88 €
PREL3-I7ZJ	Aclarida en espai fluvial en actuacions al medi natural, de vegetació arbòria amb densitats superiors a 2000 peus/ha, amb mitjans mecànics i manuals, aplec de les restes vegetals i càrrega sobre camió per a transport	0,60 €	15.824,15	9.494,49€
PREM-INL7	Mort en peu en arbres amb diàmetre a la base superior a 10 cm, en zones de fàcil accés on no és necessari fer una desbrossada per apropar-se fins l'arbre, perforant la base de l'arbre i injectant 2 ml de glifosat dissolt al 15% en aigua, amb una relació d'un orifici per cada 2 cm de diàmetre basal	7,50 €	7	52,50€
PRE9A-I7X7	Tallada controlada d'arbre especial d'alçada 6 a 15 m i diàmetre superior a 40 cm en actuacions al medi natural, amb mitjans manuals i mecànics, aplec de les restes vegetals i càrrega sobre camió grua amb pinça per a transport	110,00 €	12	1.320,00 €
PR61-IAQN	Plantació d'arbust o arbre de petit format en contenidor de 1.5 a 3 l en actuacions al medi natural, excavació de clot de plantació de 30x30x30 cm amb mitjans manuals en terreny no preparat, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb compost classe 1 i primer reg	21,50 €	41	881,50 €
PRA2-I7VT	Sembra de barreja de llavors per a gespa tipus herbàcies autòctones de baix manteniment en actuacions al medi natural, segons NTJ 07N, amb mitjans manuals, en un pendent < 30 %, superfície < 500 m2, incloent el coronat posterior	1,75 €	347,69	608,46 €

P2RA-EU2C	Disposició controlada en planta de compostatge de residus vegetals nets no perillosos amb una densitat 0,5 t/m3, procedents de poda o sega, amb codi 20 02 01 segons la Llista Europea de Residus	24,00 €	485,87	11.660,88 €
SUBTOTAL				54.160,08 €
DESPESES GENERALS		8%	€	4.332,81 €
BENEFICI INDUSTRIAL		3%	€	1.624,80 €
TOTAL PEC				60.117,69 €
IVA 21%				12.624,72 €
TOTAL				72.742,41 €

- Que els camions, tractors i retroexcavadores que es preveuen utilitzar per a l'execució del servei tenen:

- ☐ una antiguitat inferior a 10 anys.
☒ una antiguitat superior a 10 anys

EXLAND EXCAVACIONS I TRANSPORTS SL



Codi BDEC	Descripció	Preu	Amidament	Import
PREL1-VLEB	Eliminació de nuclis de canya a trams urbans de lleres (Arundo donax) en actuacions al medi natural i repàs manual, arrencant el rizoma fins a un mínim de 50 cm de fondària, repàs manual i gestió del rizoma mitjançant transport a instal·lació de gestió de residus	10,91 €	3.055,06	33.330,70 €
PREL2-VLEF	Desbrossada selectiva en zona de lleres o espais fluvials en actuacions al medi natural, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, incloent treballs puntuals amb motoserra	0,57 €	1.613,59	919,75 €
PREL3-I7ZJ	Aclarida en espai fluvial en actuacions al medi natural, de vegetació arbòria amb densitats superiors a 2000 peus/ha, amb mitjans mecànics i manuals, aplec de les restes vegetals i càrrega sobre camió per a transport	0,41 €	15.824,15	6.487,90 €
PREM-INL7	Mort en peu en arbres amb diàmetre a la base superior a 10 cm, en zones de fàcil accés on no és necessari fer una desbrossada per apropar-se fins l'arbre, perforant la base de l'arbre i injectant 2 ml de glifosat dissolt al 15% en aigua, amb una relació d'un orifici per cada 2 cm de diàmetre basal	4,16 €	7	29,12 €
PRE9A-I7X7	Tallada controlada d'arbre especial d'alçària 6 a 15 m i diàmetre superior a 40 cm en actuacions al medi natural, amb mitjans manuals i mecànics, aplec de les restes vegetals i càrrega sobre camió grua amb pinça per a transport	98,70 €	12	1.184,40 €
PR61-IAQN	Plantació d'arbust o arbre de petit format en contenidor de 1.5 a 3 l en actuacions al medi natural, excavació de clot de plantació de 30x30x30 cm amb mitjans manuals en terreny no preparat, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb compost classe 1 i primer reg	7,27 €	41	298,07 €

PRA2-I7VT	Sembra de barreja de llavors per a gespa tipus herbàcies autòctones de baix manteniment en actuacions al medi natural, segons NTJ 07N, amb mitjans manuals, en un pendent < 30 %, superfície < 500 m2, incloent el coronat posterior	1,45 €	347,69	504,15 €
P2RA-EU2C	Disposició controlada en planta de compostatge de residus vegetals nets no perillosos amb una densitat 0,5 t/m3, procedents de poda o sega, amb codi 20 02 01 segons la Llista Europea de Residus	22,86 €	485,87	11.106,99 €
SUBTOTAL				53.861,08 €
DESPESES GENERALS		13%		7.001,94 €
BENEFICI INDUSTRIAL		6%		3.231,66 €
TOTAL PEC				64.094,68 €
IVA 21%				13.459,88 €
TOTAL				77.554,56 €

- Que els camions, tractors i retroexcavadores que es preveuen utilitzar per a l'execució del servei tenen:

- ☒ una antiguitat inferior a 10 anys.
- ☐ una antiguitat superior a 10 anys

ARICO FOREST SLU

Codi BDEC	Descripció	Preu	Amidament	Import
PREL1-VLEB	Eliminació de nuclis de canya a trams urbans de lleres (Arundo donax) en actuacions al medi natural i repàs manual, arrencant el rizoma fins a un mínim de 50 cm de fondària, repàs manual i gestió del rizoma mitjançant transport a instal·lació de gestió de residus	9,70 €	3.055,06	29.643,22 €
PREL2-VLEF	Desbrossada selectiva en zona de lleres o espais fluvials en actuacions al medi natural, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, incloent treballs puntuals amb motoserpa	0,40 €	1.613,59	649,98 €
PREL3-I7ZJ	Aclarida en espai fluvial en actuacions al medi natural, de vegetació arbòria amb densitats superiors a 2000 peus/ha, amb mitjans mecànics i manuals, aplec de les restes vegetals i càrrega sobre camió per a transport	0,30 €	15.824,15	4.808,66 €
PREM-INL7	Mort en peu en arbres amb diàmetre a la base superior a 10 cm, en zones de fàcil accés on no és necessari fer una desbrossada per apropar-se fins l'arbre, perforant la base de l'arbre i injectant 2 ml de glifosat dissolt al 15% en aigua, amb una relació d'un orifici per cada 2 cm de diàmetre basal	2,76 €	7	19,34 €

PRE9A-17X7	Tallada controlada d'arbre especial d'alçada 6 a 15 m i diàmetre superior a 40 cm en actuacions al medi natural, amb mitjans manuals i mecànics, aplec de les restes vegetals i càrrega sobre camió grua amb pinça per a transport	69,26 €	12	831,08 €
PR61-IAQN	Plantació d'arbrust o arbre de petit format en contenidor de 1.5 a 3 l en actuacions al medi natural, excavació de clot de plantació de 30x30x30 cm amb mitjans manuals en terreny no preparat, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb compost classe 1 i primer reg	4,37 €	41	179,35 €
PRA2-17VT	Sembra de barreja de llavors per a gespa tipus herbàcies autòctones de baix manteniment en actuacions al medi natural, segons NTJ 07N, amb mitjans manuals, en un pendent < 30 %, superfície < 500 m2, incloent el coronat posterior	1,18 €	347,69	410,34 €

P2RA-EU2C	Disposició controlada en planta de compostatge de residus vegetals nets no perillosos amb una densitat 0,5 t/m3, procedents de poda o sega, amb codi 20 02 01 segons la Llista Europea de Residus	17,67 €	485,87	8.584,11 €
	SUBTOTAL			45.126,09 €
	DESPESES GENERALS	13 %		5.866,39 €
	BENEFICI INDUSTRIAL	6 %		2.707,57 €
	TOTAL PEC			53.700,04 €
	IVA 21%			11.277,01 €
	TOTAL			64.977,05 €

- Que els camions, tractors i retroexcavadores que es preveuen utilitzar per a l'execució del servei tenen:

- ☒ una antiguitat inferior a 10 anys.
☐ una antiguitat superior a 10 anys

MOHAMED ADNABOUAN BOUHAMMOU

Codi BDEC	Descripció	Preu	Amidament	Import
PREL1-VLEB	Eliminació de nuclis de canya a trams urbans de lleres (Arundo donax) en actuacions al medi natural i repàs manual, arrencant el rizoma fins a un mínim de 50 cm de fondària, repàs manual i gestió del rizoma mitjançant transport a instal·lació de gestió de residus	9,50 €	3.055,06	29.023,07 €
PREL2-VLEF	Desbrossada selectiva en zona de lleres o espais fluvials en actuacions al medi natural, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, incloent treballs puntuals amb motoserpa	0,42 €	1.613,59	677,71 €
PREL3-17ZJ	Aclarida en espai fluvial en actuacions al medi natural, de vegetació arbòria amb densitats superiors a 2000 peus/ha, amb mitjans mecànics i manuals, aplec de les restes vegetals i càrrega sobre camió per a transport	0,32€	15.824,15	5.063,72 €

PREM-INL7	Mort en peu en arbres amb diàmetre a la base superior a 10 cm, en zones de fàcil accés on no és necessari fer una desbrossada per apropar-se fins l'arbre, perforant la base de l'arbre i injectant 2 ml de glifosat dissolt al 15% en aigua, amb una relació d'un orifici per cada 2 cm de diàmetre basal	2,80 €	7,00	19,60€
PRE9A-I7X7	Tallada controlada d'arbre especial d'alçada 6 a 15 m i diàmetre superior a 40 cm en actuacions al medi natural, amb mitjans manuals i mecànics, aplec de les restes vegetals i càrrega sobre camió grua amb pinça per a transport	75,00€	12,00	900,00 €
PR61-IAQN	Plantació d'arbust o arbre de petit format en contenidor de 1.5 a 3 l en actuacions al medi natural, excavació de clot de plantació de 30x30x30 cm amb mitjans manuals en terreny no preparat, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb compost classe 1 i primer reg	4,50 €	41,00	184,50€
PRA2-I7VT	Sembra de barreja de llavors per a gespa tipus herbàcies autòctones de baix manteniment en actuacions al medi natural, segons NTJ 07N, amb mitjans manuals, en un pendent < 30 %, superfície < 500 m2, incloent el coronat posterior	1,10€	347,69	382,46 €

P2RA-EU2C	Disposició controlada en planta de compostatge de residus vegetals nets no perillosos amb una densitat 0,5 t/m3, procedents de poda o sega, amb codi 20 02 01 segons la Llista Europea de Residus	18,00€	485,87	8.745,66 €
SUBTOTAL				44.996,72€
DESPESES GENERALS		12%		5.399,61 €
BENEFICI INDUSTRIAL		5%		2.249,84 €
TOTAL PEC				52.646,17 €
IVA 21%				11.055,70€
TOTAL				63.701,87 €

- Que els camions, tractors i retroexcavadores que es preveuen utilitzar per a l'execució del servei tenen:

 una antiguitat inferior a 10 anys.
 **una antiguitat superior a 10 anys**

JOSEP CODINA MAGEM

Codi BDEC	Descripció	Preu	Amidament	Import
PREL1-VLEB	Eliminació de nuclis de canya a trams urbans de lleres (Arundo donax) en actuacions al medi natural i repàs manual, arrencant el rizoma fins a un mínim de 50 cm de fondària, repàs manual i gestió del rizoma mitjançant transport a instal·lació de gestió de residus	11,11 €	3.055,06	33.927,20 €
PREL2-VLEF	Desbrossada selectiva en zona de lleres o espais fluvials en actuacions al medi natural, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, incloent treballs puntuals amb motoserpa	0,46 €	1.613,59	743,92 €

PREL3-I7ZJ	Aclarida en espai fluvial en actuacions al medi natural, de vegetació arbòria amb densitats superiors a 2000 peus/ha, amb mitjans mecànics i manuals, aplec de les restes vegetals i càrrega sobre camió per a transport	0,35 €	15.824,15	5.503,60 €
PREM-INL7	Mort en peu en arbres amb diàmetre a la base superior a 10 cm, en zones de fàcil accés on no és necessari fer una desbrossada per apropar-se fins l'arbre, perforant la base de l'arbre i injectant 2 ml de glifosat dissolt al 15% en aigua, amb una relació d'un orifici per cada 2 cm de diàmetre basal	3,16 €	7	22,14 €
PRE9A-I7X7	Tallada controlada d'arbre especial d'alçada 6 a 15 m i diàmetre superior a 40 cm en actuacions al medi natural, amb mitjans manuals i mecànics, aplec de les restes vegetals i càrrega sobre camió grua amb pinça per a transport	79,27 €	12	951,19 €
PR61-IAQN	Plantació d'arbust o arbre de petit format en contenidor de 1.5 a 3 l en actuacions al medi natural, excavació de clot de plantació de 30x30x30 cm amb mitjans manuals en terreny no preparat, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb compost classe 1 i primer reg	5,01 €	41	205,27 €
PRA2-I7VT	Sembra de barreja de llavors per a gespa tipus herbàcies autòctones de baix manteniment en actuacions al medi natural, segons NTJ 07N, amb mitjans manuals, en un pendent < 30 %, superfície < 500 m2, incloent el coronat posterior	1,35 €	347,69	469,64 €

P2RA-EU2C	Disposició controlada en planta de compostatge de residus vegetals nets no perillosos amb una densitat 0,5 t/m3, procedents de poda o sega, amb codi 20 02 01 segons la Llista Europea de Residus	20,22 €	485,87	9.824,67 €
SUBTOTAL				51.647,62 €
DESPESES GENERALS		13%	€	6.714,19 €
BENEFICI INDUSTRIAL		6%	€	3.098,86 €
TOTAL PEC				61.460,67 €
IVA 21%				12906,74
TOTAL				74.367,41 €

- Que els camions, tractors i retroexcavadores que es preveuen utilitzar per a l'execució del servei tenen:

- ☒ una antiguitat inferior a 10 anys.
☐ una antiguitat superior a 10 anys

La puntuació global del lots figura com annex 1 d'aquesta acta.

5.- Es comprova el següent:

-Totes les empreses presentades a la licitació disposen de certificat RELIC o ROLECE amb les dades actualitzades.

-L'empresa que ha presentat l'oferta econòmicament més avantatjosa és TREBALLS FORESTALS PRESEGUE SL.

-D'acord amb la clàusula 13.4 del PCAP, la oferta presentada per TREBALLS FORESTALS PRESEGUE SL incorre en presumpció d'anormalitat.

Acord

Requerir a TREBALLS FORESTALS PRESEGUE SL, a través de la plataforma de contractació, perquè justifiqui l'oferta presentada i desglossi raonadament i detalladament el baix nivell dels preus, o de costos, o qualsevol altre paràmetre sobre la base del qual s'hagi definit l'anormalitat de l'oferta, mitjançant les precisions que consideri oportunes sobre la viabilitat de l'oferta i les justificacions pertinents, en un termini màxim de cinc dies hàbils des de l'enviament de la corresponent comunicació per presentar la informació i els documents que siguin pertinents.

Un cop finalitzat l'acte, la presidenta el dona per acabat a les 12:30 hores i signa aquesta acta juntament amb la secretària, que en dona fe.

Annex 1

LICITACIÓ CONTRACTE DELS TREBALLS DE CONSERVACIÓ A LA RIERA DE JONCADELLA (X2025002143)									
PROPOSICIÓ ECONÒMICA I ELEMENTS DE L'OFERTA QUANTIFICABLES DE FORMA AUTOMÀTICA									
PROPOSICIONS REBUEDES									
			Treballs Forestals Presegue S.L.	Gil Forestal, SL	CATGRASS IMPORT, S.L.U	EXLAND EXCAVACIONS I TRANSPORTS, S.L.	ARICO FOREST, SLU	MOHAMED ADNAOUAN BOUHAMMOU	Josep Codina Magem
Millora en el preu de licitació			SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI
Criteri Mediambiental			SI	SI	NO	SI	SI	NO	SI
PUNTUACIONS									
		Puntuació Max.	Treballs Forestals Presegue S.L.	Gil Forestal, SL	CATGRASS IMPORT, S.L.U	EXLAND EXCAVACIONS I TRANSPORTS, S.L.	ARICO FOREST, SLU	MOHAMED ADNAOUAN BOUHAMMOU	Josep Codina Magem
Millora en el preu de licitació		90	90,00	45,77	54,95	41,18	77,17	80,82	50,30
Criteri Mediambiental		10	10,00	10,00	0,00	10,00	10,00	0,00	10,00
TOTAL VALORACIÓ		100	100,00	55,77	54,95	51,18	87,17	80,82	60,30

$P = P_{max} \cdot (B/B_{min})$

B: és el percentage de baixa de la proposició econòmica; Bmin és el percentage de baixa de l'oferta més econòmica



1. Quan, en cas que hi concorri un sol licitador, sigui inferior al pressupost base de licitació en més de 25 unitats percentuals.	
2. Quan hi concorrin dos licitadors, la que sigui inferior en més de 20 unitats percentuals a l'altra oferta.	
3. Quan hi concorrin tres licitadors, les que siguin inferiors en més de 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de les ofertes presentades. No obstant això, per al càlcul de la mitjana s'ha d'excloure l'oferta que sigui d'una quantia més elevada que sigui superior en més de 10 unitats percentuals a la mitjana. En qualsevol cas, es considera desproporcionada la baixa superior a 25 unitats percentuals.	
4. Quan hi concorrin quatre licitadors o més, les que siguin inferiors en més de 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de les ofertes presentades. No obstant això, si entre aquestes hi ha ofertes superiors a la mitjana en més de 10 unitats percentuals, s'ha de calcular una nova mitjana només amb les ofertes que no estiguin en el cas indicat. En tot cas, si el nombre de les altres ofertes és inferior a tres, la nova mitjana s'ha de calcular sobre les tres ofertes de menor quantia.	